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Om baggrunden for det fremsatte forslag anfører forslagsstillerne 
bl. a. følgende i de bemærkninger, der ledsagede forslaget: 

홢Boligbyggeriet indtager en nøgleposition i beskæftigelsesmæssig 
henseende. En sikring og stabilisering af boligbyggeriet vil have langt 
større virkninger end dem, der umiddelbart kan aflæses af beskæftigel- 
sen i byggefagene. 

Boligforligets partier foregav at have aftalt en kvota for det 
årlige boligbyggeri. Det er imidlertid klart demonstreret, at der ingen 
realitet er i denne aftale. Der er ingen styringsmekanismer, som 
sikrer opfyldelsen af denne kvota. Og der er for den sags skyld heller 
ingen styringsmekanismer, som hindrer et nyt boom i boligbyggeriet 
med deraf følgende voldsomme udsving i den effektive obligations- 
rente, tomme lejligheder, ustabil byggerytme og spild af ressourcer. 

Forslaget sigter på at overvinde disse vanskeligheder, hvilket i 
den nuværende situation især vil sige at sikre opfyldelsen af den af- 
talte kvota for det samlede boligbyggeri." 

Der kan i øvrigt henvises til de fyldige bemærkninger, der led- 
sagede forslaget. 

Forslaget er i et vist omfang en genfremsættelse af et i folketings- 
året 1974-75 (2. samling) fremsat forslag, se Folketingstidende 
1974-75, forhandlingerne sp. 7597 og 7840, tillæg A. sp. 6361 og tillæg 
B sp. 1683. Der henvises i øvrigt til Folketingsårbogen 1974-75 side 
663. 

Forslaget, der ikke fik nogen positiv modtagelse ved 1. behand- 
lingen, nåede ikke at blive færdigbehandlet i boligudvalget forinden 
folketingsvalget blev udskrevet. 

8. Forslag til folketingsbeslutning om øget adgang til deltids- 
beskæftigelse. (Kirsten Sparre Andersen (V), Brøndsted (V), 
Enggaard (V), Jens Peter Jensen (V), Elsebeth Kock-Petersen (V), 
Wichmann Madsen (V), Røtzler Møller (V) og Johan Philipsen 
(V)). 

Fremsat 26/10 F. sp. 787 
1. beh. 19/1, - - 1876 

Forslag som fremsat A. sp. 1367 

Partiernes ordførere: Inge Fischer Møller (S), Elsebeth 
Kock-Petersen (V), Holge (FP), Lone Dybkjær (RV), Gert 
Petersen (SF), Ninn-Hansen (KF), Ritta Ahm (KrF), Jørgen 
Jensen (DKP), Abel (CD) og Kurt Hansen (VS). 

Efter 1. behandling henvist til arbejdsmarkedsudvalget. 
Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 


